
RĪCĪBA ATOMELEKTROSTACIJAS 
KODOLAVĀRIJĀ

seko līdzi informācijaiKodolavārijas gadījumā Latvija 
neatrodas paaugstināta 
riska zonā.

Tomēr notiekot 
kodolavārijai, 
rīkojies atbildīgi:

       Dodies iekštelpās
       

 Seko līdzi 
 atbildīgo iestāžu
 informācijai par 
 iespējamo 
 apdraudējumu un
 aizsardzības
 pasākumiem 

www.vugd.gov.lv
www.vvd.gov.lv

@ugunsdzeseji 
@videsdienests

@latvianfirefighters
@videsdienests

Skaties Klausies

Atbildīgo iestāžu sociālajos tīklos 
un mājaslapās: 

Trauksmes sirēnas vai apziņošana
ar skaļruņiem (izmantos būtiska 
apdraudējuma gadījumā)

 

Jo tālāk atrodies no
radiācijas avārijas 
vietas, jo mazāks 
radioaktīvo vielu 
daudzums 
tevi sasniegs

Buklets "Kā rīkoties krīzes situācijā" https://www.sargs.lv/lv/tema/72stundas  

ZINI - RĪKOJIES!

https://www.sargs.lv/lv/tema/72stundas
https://www.vvd.gov.lv/lv
https://ltv.lsm.lv/lv
https://lr1.lsm.lv/lv/lr1/
https://www.vugd.gov.lv/lv
https://www.vvd.gov.lv/lv
https://twitter.com/ugunsdzeseji
https://twitter.com/videsdienests
https://www.facebook.com/Latvianfirefighters
https://www.facebook.com/videsdienests


UZTURĒŠANĀS TELPĀS
Iedzīvotājiem var tikt rekomendēts uzturēties iekštelpās

Uzturoties 
iekštelpās

aizver logus un durvis, 
izslēdz ventilācijas 
sistēmu, noslēdz 

spraugas

Saskaroties ar vidē 
esošiem priekšmetiem

ievēro personīgo higiēnu, 
mazgā rokas

Mājlopus un
mājdzīvniekus 

ieved slēgtās vai daļēji 
slēgtās telpās, nebaro 
un nedzirdini no atklāta

lauka 

IETEIKUMI aizsardzības 
pasākumiem kodolavārijas gadījumā 

Svarīgi! 

PĀRTIKAS PRODUKTU IEROBEŽOJUMI
Iedzīvotājiem var tikt rekomendēti pārtikas produktu lietošanas ierobežojumi, jo 
vidē iespējams radioaktīvais piesārņojums

 
Izmanto 

pārtiku un ūdeni 
iepakojumos, kā arī 

pārtiku, kas ir 
uzglabāta telpās

Nelieto 

pārtiku no atklāta 
lauka un meža, kamēr 

nav saņemta 
informācija, 

ka to darīt ir droši

Nelieto 

dzeramo ūdeni no 
virszemes ūdenstilpēm 

vai nenosegtas akas, kamēr 
nav saņemta informācija, 

ka to darīt ir droši

Notiekot kodolavārijai kaimiņvalstīs, 
joda profilakse iedzīvotājiem Latvijā nav nepieciešama.

Joda tabletes nav „zāles pret radiāciju”!

Materiāls tapis ar
Latvijas vides aizsardzības fonda
atbalstu

#ZiniRīkojies

https://lvafa.vraa.gov.lv/



